平成 28 年 3 月 18 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 大野直竹

（コード番号：1925 東証第 1 部）

人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．役員の異動・担当変更

6 月 28 日付 4 月 1 日付 現  職 氏  名

取締役専務執行役員を退任

顧問

取締役専務執行役員

・住宅事業全般担当

取締役専務執行役員

・営業本部長

・住宅事業全般担当

ﾇﾏﾀ ｼｹﾞﾙ

沼田 茂

同右

取締役専務執行役員

・技術本部副本部長

・安全担当

・海外事業技術全般担当

取締役常務執行役員

・技術本部副本部長

・安全担当

・海外事業技術全般担当

ﾂﾁﾀﾞ ｶｽﾞﾄ
土田 和人

同右

取締役専務執行役員

・集合住宅事業推進部長

（東日本担当）

・集合住宅事業担当

取締役常務執行役員

・集合住宅事業推進部長

（東日本担当）

・集合住宅事業担当

ﾎﾘ ﾌｸｼﾞﾛｳ
堀 福次郎

同右

取締役専務執行役員

・東京本店長

・営業本部長

・東京ブロック長

・北関東ブロック長

・営業推進副担当

・海外事業管掌

取締役常務執行役員

・東京本店長

・営業本部副本部長

・関東ブロック長

・営業推進副担当

・海外事業統括

ﾖｼｲ ｹｲｲﾁ
芳井 敬一

同右

取締役常務執行役員

・環境エネルギー事業担当
※大和エネルギー株式会社
代表取締役社長に就任予定

（4 月 1 日）

取締役常務執行役員

・環境エネルギー事業担当

ﾊﾏ ﾀｶｼ
濱

-1-

6 月 28 日付 4 月 1 日付 現  職 氏  名

同右

取締役常務執行役員

・集合住宅事業推進部長

（西日本担当）

取締役上席執行役員

・集合住宅事業推進部長

（西日本担当）

ｷｸﾞﾁ ﾏｻﾋﾛ
木口 雅博

同右

取締役常務執行役員
・技術本部副本部長
・安全副担当
・住宅系技術統括部長

取締役上席執行役員
・技術本部副本部長
・安全副担当
・住宅系技術統括部長

ﾀﾅﾍﾞ ﾖｼｱｷ
田辺 昭

非常勤取締役を退任

非常勤取締役
※大和ランテック株式会社
専務取締役に就任予定
（4 月 1 日付）

取締役上席執行役員
・住宅事業推進部長
（西日本担当、関西地区担当）
・住宅事業副担当

ｶﾐｶﾜ ｺｳｲﾁ
上川 幸一

取締役常務執行役員
に就任予定
・名古屋支社長
・営業本部副本部長
・中部･北信越ブロック長
・住宅事業全般担当

同右

常務執行役員
・名古屋支社長
・営業本部副本部長
・中部･北信越ブロック長
・住宅事業推進部長
（中日本担当）

ｵｵﾄﾓ ﾋﾛﾂｸﾞ

大友 浩嗣

同右

常務執行役員
・横浜支社長
・神奈川ブロック長
・住宅事業推進部長
（神奈川地区担当）

常務執行役員
・横浜支社長
・住宅事業推進部長
（神奈川地区担当）

ﾔﾏｻｷ ｺｳﾍｲ

山﨑 考平

同右

上席執行役員
・住宅事業推進部施工推進統括

部長（東日本担当）
・住宅事業技術担当
・技術本部・施工担当
・住宅安全担当

上席執行役員
・住宅事業推進部施工推進統括

部長（東日本担当）
・住宅事業技術担当
・技術本部・施工担当

ﾁﾊﾞ ﾏｻﾊﾙ
千葉 雅治

同右

上席執行役員
・経営管理本部経営戦略担当

部長
・ヒューマン・ケア事業担当

執行役員
・経営管理本部経営戦略担当

部長
・ヒューマン・ケア事業担当

ﾀﾑﾗ ﾃﾂﾔ

田村 哲哉

同右

上席執行役員
・CS 推進部長
・CS 統括部門担当
・品質保証部門担当

執行役員
・CS 推進部長
・CS 統括部門担当
・品質保証部門担当

ﾅｶﾑﾗ ﾔｽｵ
中村 康夫

同右

上席執行役員
・福岡支社長
・九州ブロック長
・住宅事業推進部長
（九州地区担当）
・流通店舗事業推進部長
（九州地区担当）

執行役員
・福岡支社長
・九州ブロック長
・住宅事業推進部長
（九州地区担当）
・流通店舗事業推進部長
（九州地区担当）

ｼﾓﾆｼ ｹｲｽｹ
下西 佳典

同右

上席執行役員
・経営管理本部財務部長
・経営管理本部 IR 室長

執行役員
・経営管理本部財務部長
・経営管理本部 IR 室長

ﾔﾏﾀﾞ ﾕｳｼﾞ
山田 裕次

-2-

6 月 28 日付 4 月 1 日付 現  職 氏  名

同右

執行役員
・千葉支社長
・千葉ブロック長

執行役員
・千葉支社長

ｺﾀｶ ｶｽﾞﾋﾛ
小高 一浩

同右

執行役員
・集合住宅事業推進部施工推進

部長（中・西日本担当）
・技術本部・施工担当
・集合住宅安全担当

執行役員
・集合住宅事業推進部施工推進

部長
・技術本部・施工担当

ｼﾓﾀｲ ﾖｼﾉﾌﾞ
下平 喜庸

同右

執行役員
・住宅事業推進部施工推進部長
（中・西日本担当）
・技術本部・施工担当
・住宅安全副担当

執行役員
・住宅事業推進部施工推進部長
（西日本担当）
・技術本部・施工担当

ｺｳﾉ ﾋﾛｼ
河野 宏

同右

執行役員

・神戸支社長
神戸支社長 ﾅｶﾞｾ ﾄｼﾔ

永瀬 俊哉

同右

執行役員

・金沢支社長

金沢支社長 ﾊｼﾓﾄ ﾖｼﾉﾘ

橋本 好哲

同右

執行役員

・住宅事業推進部長
（西日本担当）

住宅事業推進部営業統括部

部長（西日本担当）

ﾜﾀﾞ ﾃﾂﾛｳ
和田 哲郎

同右

執行役員

・集合住宅事業推進部施工推進

部長（東日本担当）
・技術本部・施工担当
・集合住宅安全副担当

集合住宅事業推進部
設計施工推進部部長
（集合住宅施工推進担当）

ﾆﾍﾞ ｶｽﾞﾉﾘ
仁部 数典

同右

執行役員

・埼玉支社長

・埼玉ブロック長

埼玉支社長 ﾌｼﾞﾀ ｼﾝｼﾞ

藤田 信二

－

上席執行役員を退任
（3 月 31 日付）
※ダイワロイヤル株式会社
代表取締役会長に就任予定
（4 月 1 日付）
※大和情報サービス株式会社
代表取締役会長に就任予定
（4 月 1 日付）

上席執行役員

・流通店舗事業推進部営業統括

部長

 ダイワロイヤル株式会社

 非常勤取締役会長

 大和情報サービス株式会社

 非常勤取締役会長

ｲﾀｸﾗ ﾄｼｶｹﾞ
板倉 寿景

社外取締役に就任予定

－

株式会社ダスキン 社外取締役
宝ホールディングス株式会社
社外取締役

ﾔﾌﾞ ﾕｷｺ

籔 ゆき子

上席執行役員に就任予定
（7 月 1 日付）
・海外事業部事業推進部長

－

三菱商事株式会社 理事

ｲﾁｷ ｼﾝﾔ

一木 伸也

-3-

2．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

堺工場長 生産購買本部生産企画部
建築生産管理グループ長

ﾀｶﾏﾂ ｺｳｲﾁ
高松 浩一

奈良工場長 奈良工場次長 ｵｻﾞｷ ﾏﾅﾌﾞ
尾崎 学

技術本部安全管理部長 技術本部安全管理部部長
（東日本担当）

ﾖｼﾀﾞ ｼﾝｼﾞ
吉田 伸司

生産購買本部生産企画部長 奈良工場長 ﾅｶｵ ﾏｻﾔ
中尾 真也

3．機構改革（4 月 1 日付）

 （1）拠点の昇格

    経営基盤の強化を図るため、次の 5 支店を支社に昇格します。

新 旧

京葉支社 京葉支店

横浜北支社 横浜北支店

岐阜支社 岐阜支店

岡山支社 岡山支店

北九州支社 北九州支店

（2）支社昇格に伴う人事異動

新  職 現  職 氏  名

京葉支社長 京葉支店長 ｺｳｶｲ ﾖｼﾌﾐ
口開 義文

横浜北支社長 横浜北支店長 ﾀﾙﾀ ｻﾄｼ
樽田 敏

岐阜支社長 岐阜支店長 ｵｵﾊｼ ﾐﾁﾉﾌﾞ
大橋 通暢

岡山支社長 岡山支店長 ﾌｸｼﾏ ﾋﾄｼ
福島 斉

北九州支社長 北九州支店長 ﾆｼﾀﾞ ｺｳｼﾞ
西田 宏二

 （3）ブロックの一部変更（4 月 1 日付）

     首都圏での経営基盤の強化を図るため、2011 年 4 月より導入しているブロック制のうち、関東ブロック

    の体制を変更します。

-4-

新 旧

東京ブロック

埼玉ブロック

千葉ブロック

神奈川ブロック

北関東ブロック

関東ブロック

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２

-5-